
  
Dětská skupina Duhový ráj Ždánice 

Organizace: Centrum Duháček, z. s., Okružní 433/1, 638 00 Brno, IČ: 22865021 

 

Sanitační řád 

dětské skupiny Duhový ráj Ždánice 
 

Sanitační řád naší DS se řídí Vyhláškou č. 410/2005 Sb. 
Vyhláška o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven 

pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých. 
 

ÚDAJE O ZAŘÍZENÍ 

Název:   Dětská skupina DUHOVÝ RÁJ Ždánice s celodenní péčí  
                                               určena pro veřejnost 

 
Adresa:   Městečko 220, 696 32 Ždánice 
 
Provozovatel:   Centrum Duháček, z. s. 
    IČ: 22865021 
    Okružní 433/1 

638 00 Brno 
jednající Zdeňkou Pospíšilovou Zbořilovou 
 

Bankovní spojení:  4444555590/5500 
 
Datum zahájení provozu: 4. března 2024 

Pro koho je DS určena: 
Dětská skupina Duhový ráj Ždánice je určena pro děti ve věku od 1,5 roku do 5 let. 
 

Dětská skupina Duhový ráj Ždánice  Centrum Duháček, z. s., 
Městečko 220                                                                                                                      Okružní 433/1 
696 32 Ždánice                                                                                                                    638 00 Brno 
zdanice.duhovyraj.cz                                                                                                         IČ: 22865021 

1 

https://zdanice.duhovyraj.cz


  
Dětská skupina Duhový ráj Ždánice 

Organizace: Centrum Duháček, z. s., Okružní 433/1, 638 00 Brno, IČ: 22865021 

 

Kapacita DS: 
Kapacita dětské skupiny Duhový ráj Ždánice je 22 dětí, tzn. že v jeden čas může 
být v DS maximálně 22 dětí. 

Provozní doba DS:  
pondělí–pátek → 6:30–16:30 hodin 
sobota  → zavřeno 
neděle  → zavřeno 
 
V době státních a jiných svátků (např. Velikonoce, Vánoce) je DS uzavřená. 
Provozovatel si vyhrazuje právo v případě nepředvídatelných či havarijních situací, 
jež by omezily kvalitu a péči o dítě, omezit provoz dětské skupiny. 
 

 

§ 22 

1. Úklid v DS Duhový ráj Ždánice se provádí: 

a. denně setřením všech podlah a povrchů na vlhko, u koberců vyčištěním 
vysavačem, 

b. denně vynášením odpadků, 
c. denně za použití čistících prostředků s dezinfekčním účinkem umytím 

umyvadel a záchodů 
d. jednou až dvakrát týdně (dle potřeby) omytím omyvatelných částí stěn 

hygienického zařízení a dezinfikováním umýváren a záchodů 
e. dvakrát ročně umytím oken včetně rámů, svítidel a světelných zdrojů 
f. dvakrát ročně celkovým úklidem všech prostor a zařizovacích předmětů 
g. malováním jedenkrát za 3 roky nebo v případě potřeby častěji 
h. pravidelnou údržbou nuceného větrání 

Dětská skupina Duhový ráj Ždánice  Centrum Duháček, z. s., 
Městečko 220                                                                                                                      Okružní 433/1 
696 32 Ždánice                                                                                                                    638 00 Brno 
zdanice.duhovyraj.cz                                                                                                         IČ: 22865021 

2 

https://zdanice.duhovyraj.cz


  
Dětská skupina Duhový ráj Ždánice 

Organizace: Centrum Duháček, z. s., Okružní 433/1, 638 00 Brno, IČ: 22865021 

 

§ 23 
2. Výměna lůžkovin DS Duhový ráj Ždánice se provádí: 

a. výměna lůžkovin je prováděna jednou za 2–3 týdny, výměna ručníků jednou 
za týden; v případě potřeby ihned 

b. použité lůžkoviny se netřídí v pobytové místnosti a ukládají se do transportních 
obalů, které zabraňují kontaminaci okolí nečistotami. Obaly jsou omyvatelné 
a dezinfikovatelné 

c. použité lůžkoviny v obalech se skladují ve vyčleněném prostoru 
d. čisté lůžkoviny se skladují v čistých, uzavíratelných skříních na policích 

v obalech 
e. matrace pro spánek jsou uloženy ve skříních k tomu určených v blízkosti 

pobytové místnosti, jsou dezinfikovány každé tři týdny při výměně prostěradel, 
v případě potřeby i častěji 

 

3. Sanitační řád výdejny stravy DS 

● Ve výdejně a přilehlých prostorách je prováděn běžný denní úklid. 
● Velký úklid jedenkrát měsíčně. 
● Generální úklid nejméně dvakrát ročně. 
● O hygienickém stavu zařízení, prováděné sanitaci a ochranné dezinfekci 

a deratizaci vede evidenci pracovnice ve výdejně jídla. 
 

4. Popis úklidových prací ve výdejně periodicky: 

● Každý den: 
○ na vlhko úklid podlahy v místnostech, které jsou denně používány 
○ běžný úklid pracovních ploch a nářadí 

Dětská skupina Duhový ráj Ždánice  Centrum Duháček, z. s., 
Městečko 220                                                                                                                      Okružní 433/1 
696 32 Ždánice                                                                                                                    638 00 Brno 
zdanice.duhovyraj.cz                                                                                                         IČ: 22865021 

3 

https://zdanice.duhovyraj.cz


  
Dětská skupina Duhový ráj Ždánice 

Organizace: Centrum Duháček, z. s., Okružní 433/1, 638 00 Brno, IČ: 22865021 

 
○ stoly v jídelně, umyvadla 

 
● Jedenkrát týdně: 

○ vnitřní stěny chladících zařízení s následnou dezinfekcí 
○ skříňky na potraviny 
○ dezinfekci pomůcek na čištění ponořením po dobu 1 hodiny do 5% 

roztoku chloraminu 
 

● Dvakrát týdně: 
○ výměna ochranných oděvů (dle potřeby častěji) 

 
● Každý měsíc: 

○ dveře, otopná tělesa 
 

● Každého půl roku: 
○ mytí oken 

 
● Každé dva roky: 

○ malování prostor výdejny 
 

5. Harmonogram úklidu hygienických zařízení, jídelny 
a přilehlých prostor: 

● Denně: 
○ umyvadla, vodovodní baterie, WC sedátka 
○ mechanická očista a následující dezinfekce podlah, podlahových 

roštů, obložení stěn, vnitřního vybavení sprch a záchodových mís 
○ kontrola zásob papíru, tekutého mýdla a papírových ručníků 

 

Dětská skupina Duhový ráj Ždánice  Centrum Duháček, z. s., 
Městečko 220                                                                                                                      Okružní 433/1 
696 32 Ždánice                                                                                                                    638 00 Brno 
zdanice.duhovyraj.cz                                                                                                         IČ: 22865021 

4 

https://zdanice.duhovyraj.cz


  
Dětská skupina Duhový ráj Ždánice 

Organizace: Centrum Duháček, z. s., Okružní 433/1, 638 00 Brno, IČ: 22865021 

 
● Dvakrát měsíčně: 

○ nábytek, skříňky v šatnách, skříňky v koupelně, vypínače 
 

● Jedenkrát měsíčně: 
○ dveře a omyvatelné části stěn 

 

6. Používání přebalovacího pultu: 

● Na přebalovacím pultu jsou používány podložky, každé dítě má své. 
● Pleny se odkládají do speciálního koše na pleny. 
● Mytí a dezinfekce přebalovacího pultu se provádí po skončení provozu. 

 

7. Používání nočníků: 

● Umývání a dezinfekce probíhá ve výlevce v úklidové místnosti. 
 

8. Bezpečnostní opatření: 

● Při práci s mycími, čistícími i dezinfekčními prostředky zaměstnanci používají 
výrobcem stanovené ochranné pracovní prostředky a pomůcky. 

● Používáme jen přípravky schválené pro mytí ploch, zařízení a prostor (většinou 
s určením v potravinářském průmyslu), a to v nezbytné koncentraci. 

● Dezinfekční prostředky jsou každé 3 měsíce měněny, aby nedocházelo 
k jejich rezistenci. 

● K dispozici jsou „bezpečnostní listy“ s jejichž obsahem jsou zaměstnanci 
seznámeni. 

● Je zakázáno přelévat mycí prostředky do obalů (lahví od potravinářského 
zboží – nápojů). 

Dětská skupina Duhový ráj Ždánice  Centrum Duháček, z. s., 
Městečko 220                                                                                                                      Okružní 433/1 
696 32 Ždánice                                                                                                                    638 00 Brno 
zdanice.duhovyraj.cz                                                                                                         IČ: 22865021 

5 

https://zdanice.duhovyraj.cz


  
Dětská skupina Duhový ráj Ždánice 

Organizace: Centrum Duháček, z. s., Okružní 433/1, 638 00 Brno, IČ: 22865021 

 
● Úklidové prostředky určené k hrubému úklidu jsou odděleně uloženy od 

prostředků užívaných na čištění pracovních ploch a zařízení přicházejících do 
přímého styku s potravinami. 

● Úklid provádí personál DS Duhový ráj Ždánice. 
  
Ředitelka dětské skupiny Duhový ráj Ždánice zodpovídá za rozpracování úklidového 
a dezinfekčního řádu s uvedením konkrétní odpovědnosti pracovníků. 
 
Sanitační řád DS Duhový ráj Ždánice nabývá platnosti od 1. března 2024. 
 
 
Ve Ždánicích, dne 1. března 2025 
 

      Zdeňka Pospíšilová Zbořilová 
   ředitelka DS Duhový ráj Ždánice 

           
 

Dětská skupina Duhový ráj Ždánice  Centrum Duháček, z. s., 
Městečko 220                                                                                                                      Okružní 433/1 
696 32 Ždánice                                                                                                                    638 00 Brno 
zdanice.duhovyraj.cz                                                                                                         IČ: 22865021 

6 

https://zdanice.duhovyraj.cz

	Sanitační řád 
	dětské skupiny Duhový ráj Ždánice 
	 
	§ 22 
	1.Úklid v DS Duhový ráj Ždánice se provádí: 
	§ 23 
	2.Výměna lůžkovin DS Duhový ráj Ždánice se provádí: 
	3.Sanitační řád výdejny stravy DS 
	4.Popis úklidových prací ve výdejně periodicky: 
	5.Harmonogram úklidu hygienických zařízení, jídelny a přilehlých prostor: 
	6.Používání přebalovacího pultu: 
	7.Používání nočníků: 
	8.Bezpečnostní opatření: 


